
Bei Buchung über mehrere Preiszonen, werden die jeweiligen Preise berücksichtigt . 

PUUR Yachtcharter GmbH  Preisliste 2025 Version 1: Diese Preisliste ist gültig bis zum 

Erscheinen einer neuen Preislistenversion. 

Die jeweils aktuellste Version der Preisliste sowie unsere AGB fi nden Sie auf unserer Home-

page www:puur-yachtcharter.de

*die Preise der ersten Woche beinhalten die Endreinigung. 

Neben der Endreinigung sind folgende Services und Ausstattungen im Preis enthalten: 
• Alle Betten an Bord sind mit Bettzeug und Bettwäsche bezogen 

• Bade- und Handtücher

• Geschirrtücher und Spül-/Reinigungslappen, Haushaltsrolle 

• Küchen- und Geschirrausstattung 

• Gasverbrauch Küche

• Spezialtoilettenpapier

• Kartenmaterial und Fernglass

• Zusätzliche Handtücher und Bettwäsche bei Mehrwochenbuchungen 

In allen Yachten kann die Sitzbank im Salon zum Zusatzbett umgebaut werden. Dies sollte 

jedoch nicht als Option für den kompletten Urlaub geplant werden. 

Rabatte
Alle Rabatte werden auf den Charterpreis abzüglich Endreinigungskosten gewährt. Die Rabatte werden multiplikativ angewen-

det. Bei Buchungen über mehrere Preiszonen, werden die jeweiligen Preise berücksichtigt. Es gilt der jeweilige Wochenpreis ab 

dem des ersten Buchungstag bzw. der Preis des ersten Tages einer Folgewoche

Frühbucherrabatt bis 31.1.: 5 % im Buchungsjahr

Wiederbucher Rabatt: 5 %

2 Wochen Rabatt: 3 %

3 und mehr Wochen Rabatt: 5 %  

SL- Linssen Sport Luxury Reihe, GS- Linssen Grand Sturdy Reihe;  AC - mit Achterkabine und Steuerstand außen; Sedan - ohne Achterkabine und Steuerstand innen 

Wochenpreise

Schiffstyp Frühsaison
12.04.-02.05.25

Frühsommer
03.05.-13.06.25

Hauptsaison
14.06.-29.08.25

Spätsommer
30.08.-19.09.25

Spätsaison
20.09.-03.10.25 Endreinigung

Linssen GS 40.9 AC/40 AC
1. Woche* 3.200 3.500 3.800 3.500 3.200

je Folgewoche 2.980 3.280 3.580 3.280 2.980 220,00

Linssen GS 35 AC 
1.Woche* 2.550 2.750 2.980 2.750 2.550

je Folgewoche 2.350 2.550 2.780 2.550 2.350 200,00

Linssen GS 34.9 AC
1.Woche* 2.250 2.550 2.750 2.550 2.250

je Folgewoche 2.050 2.350 2.550 2.350 2.050 200,00

Linssen GS 34.9 Sedan
1. Woche* 2.100 2.350 2.600 2.350 2.100

je Folgewoche 1.910 2.160 2.410 2.160 1.910 190,00

Linssen GS 29.9/30.9 AC
1. Woche* 2.100 2.350 2.600 2.350 2.100

je Folgewoche 1.910 2.160 2.410 2.160 1.910 190,00

Linssen GS/SL 
290/29/30 Sedan

1. Woche* 2.000 2.300 2.500 2.300 2.000

je Folgewoche 1.820 2.120 2.320 2.120 1.820 180,00

Standorte und Übergabetage 2025 (Stand: 24.08.2024) 

Mirow Werder

Freitag Samstag Samstag

GS 290 Sedan Longtop Forelle 
30 SL Sedan Isolde
30 SL Sedan Tristan
GS 29.9 AC Wedis  

GS 35.0 AC Ella
GS 35.0 AC Mitiempo 
GS 40.9 AC Wodan

GS 34.9 Sedan Balu
GS 34.9 AC Mary Poppins
GS 40.0 AC Avalon
GS 30.9 AC Simba

2025




